
GEOSTAR, spol. S r.o. GEOSTAR

Polní cesjy MK2a a MK2b
v k. ú. Bahna a Rumberk

F""),;1'
. ,==ŽŠár , %ř,;'·

'i :. .,· ťa ,'"" , i ,

'?1 '; Ĺ
, :"..á* ú, m 'Z W":P

:i"'

Z
listopad 2021, Brno

inženýrsko-geologický průzkum

Zak. č.: L 087 21

výtiskč.:



GEOSTAR, spol. S r.o.
Tuřanka 240/111, 627 00 Brno
Tel.: 545221218
Fax: 545221883
http://www.geostar.cz
IČ: 13'690337
DIČ: CZ 13690337

Název zakázky:

Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk
- inženýrsko-geologický průzkum (IGP)

Objednatel:

Pořadové číslo zakázky:

Identifikační číslo zakázky:

Realizace vrtných prací:

Datum ukončení zakázky:

Regioprojekt Brno, s.r.o.
U Svitavy 1077/2
618 00 Brno

561/21

L 087 21

11. 10. 2021

5. 11. 2021

Zpracoval:

razítko a podpis

ROZDĚLOVNÍK

výtisk č.: 1 Regioprojekt Brno, s.r.o.

2 Geostar, spol. s r.o.



GEOSTAR, spol. s lo. Polní cesty Mk2a a Mk2b v k: ú. Bahna a Rumberk L 087 21

OBSAH

1. UVOD...................................................................................... ........5
2. UMÍŠ A POPIS STAVBY.........................................................6
3. DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST.................................................6
4. ROZSAH A METODIKA PRŮZKUMU.............................................6
4. 1. Terénní práce 6

4. 1. 1. Přípravné práce 6

4.1.2. Zaměřovací práce 6
4.1.3. Vrtné a dokumentační práce 7
4. 1.4. Hydrogeologické práce 7
4.1.5. Odběry vzorků zemin 7

4.2. Laboratorní rozbor zemin 8

5. PŘEHLED PŘÍRODNÍCH POMĚRŮ...............................................8
5. 1. Geomorfologické poměry 8
5.2. Klimatické poměiy 8
5.3. Geologické poměry 9
5.4. Hydrogeologické poměry 10
5.5. Hydrologické poměty 10
5.6. Svahové nestability 10
6. VÝSLEDKY PRŮZKUMU..............................................................11

6. 1. Prozkoumanost zájmového území 11
6.2. Vyhodnoceni terénních prací 11
6.3. Geotechnické typy a jejich charakteňstika 13
6.4. Geotechnické vlastnosti zemin 14
6.5. Zemní práce 15
6.6. Technologické rozboiy zemin 16

7. DOPORUČEN/A zA 17

8. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURYA TECHNICKÝCH NOREM...18

Polní cesty Mk2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty Mk2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

PŘÍLOHY

Příloha 1

Příloha 2

Příloha 3

Příloha 4

Příloha 5

MAPOVÉ PODKLADY

1.1 Přehledná situace

1.2 Situace s rozmístěnÍm vrtů

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE SOND

VÝSLEDKY LABORATORNÍCH ZKOUŠEK

GEOLOGICKÝ ŘEZ

FOTODOKUMENTACE

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

1. ÚVOD

Na základě objednávky od firmy Regioprojekt Brno, s.r.o zpracovala firma GEOSTAR,
spol. s r.o. inženýrsko-geologický průzkum pro rekonstrukci ,,Polní cesty MK2a a MK2b v k.
ú. Bahna a Rumberk".

katastrální území: Bahna (osada)
obec: Letovice
okres: Blansko
kraj: jihomoravský
katastrální území: Rumberk (malá vesnice)
obec: Deštná
okres: Blansko
kraj: jihomoravský
Cílem průzkumu bylo popsat a zdokumentovat geologické podloži polních cest MK2a a

Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk s důrazem na hodnocení vlastnosti zastižených zemin,
posouzeni zemin z hlediska vhodnosti do podloží (aktivní zóny) komunikace, také analyzovat
stávajÍcÍ prozkoumanost a popsat předpokládané hydrogeologické poměry zájmového území.

Objednavatel poskytl k provedení inženýrsko-geologického průzkumu situační mapy
s inženýrskými sítěmi. Realizovaný průzkum je zpracován v souladu se stávajÍcÍmi platnými
normami a vyhláškami (viz kapitola 8). Umístěni zájmového území je patrné z obrázku č. 1 a
v příloze č. 1.1.

Obrázek I: Situace zájmového území - MK2a a MK2b (geoporta/.gov.cz)

)1,,,,.)
' ŕ" l 'a:"" ,:' "' "" "í' l '; \ Ĺ á i'~~1·'"""" 'Á f ," '":"-·. .' Au .e "'

..'. ( ,É: "' j;..'· ",l,' ,. "' - y7 ' - )," ":' HTad:sho,/\ !,,' Ĺ "i 'it
'S ,," " " ' ' y l" 'l :\ l' \ Tj } " ~ ""'4 l"

K^ '"
'· " j 'Ĺ'" "u··, ~ l l ,Ť É , "\ , ,,.:" jcA ' "IŠČ ' l"' . , l, '; '"'" "' °" ;;' '"""" -- ýj cestv Mk2a a MK2b ,X

A0( . . .j:"/. ""{ 'í7 ,í ,,, \,, L $T4'1dmk,G '·,. ,

. _ T :' pt ',l C'" ,Za Smrčlm.q. \,'"'

r

"'\ It, ""' "" "'

r"" k ^'" "\?,,, ,") a ,rrss,R """k """Ť " G" "32 __W iCii y " ^ '.' ',('ý '" "T-""N "\ y

,\:" ^ii '"ij'úG'"" d>':. \Č, ,A ):., l tí"-" :"..-'\\] ' >A '7' " " " """<,' 'Ť' ' " ' ¶" "" "' ·' 'Z' C :S ' '""" "" , ' ,.=Ĺ-¢·"' /} \(" ',:," " ( , ,.. N . ' in .':" " .i" ': "":' ".Y q '"-,r"-·· ""'-. , m: '\ "--' " r - ---~·-1, Ý '". ' '
"j ' l,, U Z 'Ĺ. :'Z<'"·Z Y':.;.' - " ' '·. . \ N ' '' "' 4r 1//' '( C" .'(":j',j"/! "E!'. """"'r J"- ,Y

j ):,,Ž-,, j;í') ijÉŤ' "" . 'í ': > ='á:si":.
Polní cesty MK2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum

-5-



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

2. UMÍSTĚNÍA POPIS STAVBY

zájmové území (polní cesty) se nachází v k. ú. Bahna a Rumberk, v okrese Blansko.
Jedná se o rekonstrukci polních cest Mk2a a Mk2b. V současnosti je cesta zpevněná hrubým
penetračním makadamem (PMH) a kryt je tvořen jemným penetračním makadamem (PMJ).
Tato konstrukční vrstva je značně porušena častými výtluky a výmoly, misty můžeme hovořit
o naprosté degradaci konstrukce s obtížnou průjezdností pro osobní vozidla (viz
fotodokumentace). Komunikace propojuje malou vesnici Rumberk s osadou Bahna (viz
obrázek l). Začátek stavby začíná u přístřešku a parkoviště Rumberk pro návštěvníky
stejnojmenné zříceniny hradu a končí ve výše položené osadě Bahna. Délka polní cesty je
1,500 km.

3. DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST

V blízkosti zájmového území byly provedeny tyto průzkumné práce:
Mátl; Šouba (1959): výroční a závěrečná zpráva prospekce rud, Letovice - Kunštát,
Geologický průzkum Brno, n. p.
CHMELAŘ, J. (2006): Hydrogeologické vyjádření k povolenI odběru podzemní vody
z vrtu HVRk-1 - Rumberk dle § 9 Vodního zákona, GEOCECH Nové Město na Moravě.

4. ROZSAH A METODIKA PRŮZKUMU

Rozsah a umktění průzkumných sond bylo navrženo zpracovatelem průzkumu. Na
lokalitě bylo v trase polních cest provedeno 6 inženýrsko-geologických vrtů, označených jako
JV1 až JV6. Vrty byly vyhloubeny ve vzdálenosti cca 200 m od sebe a ukončeny v hloubce 2,0
m p. t. dle objednávky. UmistěnÍ sond bylo provedeno tak, aby se prověřilo podloží po celé
délce polních cest (viz příloha 1.2). z jednotlivých vrtů byly odebrány a popsány vzorky pro
!aboratorn1 zkoušky (viz kap. 4.1.5).

4.1. Terénní práce

4.1.1. Přlkrayné práce

Před započetím terénních prací bylo projednáno povolení ke vstupu a ověřeno vedení
tras podzemních inženýrských síti.

4.1.2. Zaměřovacípráce

Vytýčení sond bylo provedeno pomocí GNSS přistroje Trimble TDC100. výsledné
polohy sondy jsou zakresleny do vyneseny v příloze č. 1.2, souřadnice jednotlivých sond jsou
uvedeny v tabulce 1.

Polní cesty Mk2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum
-6-



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

4.1.3. Vrtné a dokumentačnípráce

V rámci inženýrsko-geologického průzkumu bylo realizováno 6 jádrových inženýrsko-
geologických sond. Vrty byly realizovány vrtnou pásovou soupravou ROTADRILL. Způsob
vrtáni byl rotační jádrový s TK-korunkami o průměru 137 mm. Vrtné práce prováděli vrtmistři
P. Daněk a J. Vobora. lnženýrsko-geologické jádrové vrty JV1 - JV6 byly dovrtány do hloubek
2,0 m.

Vrty sloužily k přímé dokumentaci dotčených geologických prostředí a k odběru
porušených, neporušených a technologických vzorků zemin. Celková metráž vrtaných sond
činila 12 brň. Geologická dokumentace sond tvoří přílohu č. 2.

Po odvrtání, odběru všech požadovaných vzorků, provedení fotodokumentace vrtných
jader (viz příloha č. 5.1) a po kontrole úrovně hladiny podzemní vody, byly nevystrojené vrty
likvidovány zpětným záhozem. K záhozu bylo použito zbytků vrtného jádra a zeminy z okolí
vrtu. Okolí vrtu bylo uvedeno do stavu blízkému původnímu (viz př//oha č. 5.2 - foto 2).
Tabulka l: Tabulka realizovaných prací

Označeni Souřadnice JTSK/Křovák Hloubka Hladina podzemní vody (m p.t.)
vrtu vrtu (m)

x y naražená ustálená
JV1 -596227 -1114593 2,0
JV2 -596305 -1114784 2,0

l

JV3 -596118 -1114934 2,0
JV4 -596094 -1115150 2,0
JV5 -596203 -1115329 2,0
JV6 -596348 -1115549 2,0

4.1.4. Hydrogeologicképráce

V rámci průzkumných prací nebyla ve vrtech zastižena podzemní voda a všechny
realizované sondy byly suché. Z hlediska zájmového území byla provedena hydrogeologická
prozkoumanost území, která je popsána v kap. 5.4.

4.1.5. Odběry vzorků zemin

Z vrtů bylo odebráno 6 porušených vzorků (P) a 1 neporušený vzorek (N) zastižené
zeminy. Vzorky zemin byly odebírány a neprodleně po odvrtáni ukládány do igelitových sáčků
a neprodyšně uzavřeny, aby ze vzorku zeminy nemohla uniknout vlhkost. U těchto vzorků byly
stanoveny přirozené vlhkosti, provedeny granulometrické analýzy. U soudržných zemin byly
vypočítány Atterbergovy meze, které umožnily přesné zatřÍdění zemin. Neporušený vzorek byl
odebrán za účelem stanoveni stlačitelnosti zeminy (edometr). Zkoušky byly doplněny
výpočtem čísla konzistence a koeficientem propustnosti stanoveným výpočtem z křivky
zrnitosti.

Dále byl z vrtů odebrán technologický vzorek (T) pro zkoušku zhutnitelnosti Proctor
Standard (PS) a kalifornský poměr únosnosti (CBR). U technologického vzorku byla tedy
stanovena maximální objemová hmotnost a optjmá|nj vlhkost (PS) a poměr únosnosti CBR po
saturaci neupravené zeminy.

Pro ověření případného agresivního působení podzemní vody na ocelové a betonové
konstrukce byl odebrán vzorek podzemní vody z pramene pod cestou mezi vrty JV-2 a JV-3.

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
- 7-



GEOSTAR, spol. s r,o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

4.2. Laboratorní rozbor zemin
Laboratorní rozbory zemin byly provedeny v laboratoři mechaniky zemin firmy

GEOSTAR, spol. s r.o. Výsledky, použitá metodika a protokoly jsou součástí přílohy č. 3.

5. PŘEHLED PŘÍRODNÍCH POMĚRŮ

zájmová oblast se nachází na katastrálním území Bahna a Rumberk, okres Blansko,
kraj jihomoravský, list základni mapy 1:10 000, 24-12-14.

5.1. Geomorfologické poměry

Podle geomorfologického členění ČR (Národní geoportál INSPIRE) náleží zájmové
území k následujIchn jednotkám:

Tabulka 2: Začleněni dle geomorfologického systému

. " " 0 : 0 " 0 0 0 0 0 " 0 "

SYSTEM Hercynský
PROVINCIE Česká vysočina
SUBPROVINCIE Česká tabule VI
OBLAST východočeská tabule VIC
CELEK Svitavská pahorkatina VIC-3
PODCELEK Českotřebovská vrchovina VIC-3A
okrsek Hřebečovský hřbet V1C-3A-a

Z hlediska širšího zařazeni do orografických celků náleží zájmová oblast do okrsku
Hřebečovský hřbet (V1C-3A-a), podcelku Českotřebovská vrchovina (VIC-3A), celku Svitavská
pahorkatina (VlC-3), oblasti východočeská tabule (VIC), subprovincie Česká tabule (VI),
provincii Česká vysočina v Hercynském sytému.

5.2. Klimatické poměry
zájmový úsek leží v mírně teplé klimatické oblasti MT7 (Quitt, 1971). Jaro je krátké

a mírné, léto je mírné, mírně suché a normálně dlouhé, podzim je krátký a mírně teplý, zima
je mírně chladná, suchá až mírně suchá a normálně dlouhá.

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-8-



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk

5.3. Geologické poměry
Zařazeni zájmového území z hlediska regionálně geologického
(Česká geologická služba, mapová aplikace - verze 18.2):

PALEOZOIKUM:
> soustava - český masiv - krystalinikum a prevariské paleozoikum,
> oblast - středočeská oblast (bohemikum),
> region - letovické krystalinikum

L 087 21

zájmovou oblast IGP řadíme do letovického krystalinika. Litologicky se letovické
krystalinikum rozděluje na skupinu monotónní a ofiolitovou. K monotónni skupině náleží
dvojslIdné ruly a svory bez znaků migmatizace. Ofiolitová skupina se podle geologické a
tektonické pozice rozpadá na soubor kumulátových ultrabazik a metagaber a na soubor
spodních ultrabazik, bazických metavulkanitů a metagaber (Misař a kol., 1983).

Letovické krystalinikum leží jako celek v přímém nadloží moravika. Strukturně se
letovické krystalinikum rozpadá na jižnější část letovickou a severnější roubaninskou. V prvé
převažují metamorfované bazické horniny (metagabra). Úzký hřbet u Rumberka odděluje
letovickou část od roubaninské, ve které jdou hlavními zástupci hornin metagabra a
kumulátová ultrabazika (Mísař a kol., 1983).

Geologická mapa zájmového území je znázorněna na obrázku č. 2.
Obrázek 2.' Geologická mapa zájmového území (geo/ogy.cz)

Geologická mapa B
&stS kř9dcc'é

El ' MEZOZ3KUM
El ' · KŠI'DA

r , '
, " ,' '" 298 '" ' "C re ar<c"" Mb E= c

. . .
K' m ', , cb ": '3 .F

3%

u
'" . ' , 305 CZ '.2Fřř ,'

G ä. 1ccM:ck" 'F "C :i

3@7 O""' té ' '"C _= j ej C=

;313 ,lC,"2 Df"äC"C\CE :

_ Z:'. té seoerze

' " " ' -' J

ei · · s:%dočesk é ct'ksi (boh ku m ;i
e) '..,Ť |etob';cke kum

EJ PROTEROZOIKUR.4

9¶3 W.3,-

914 ,,'.'C'" až í. t

en 7 ;j i' t

P2O m

92¶ r-e:sgat.":

923 n 3 ká

BBS l. e! Cirá C...

Polní cesty Mk2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum
-9-



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty Mk2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

5.4. Hydrogeologické poměry
Sledovaná oblast je součástí hydrogeologických rajónu 6560 - Krystalinikum v povodí

SvratkV - střední část (www.heis.vuv.cz - hydrogeologické rajóny 2005).

V oblasti krystalinika lze vymezit svrchní zvodeň vázanou především na kvartérní pokryv
a spodní zvodeň vázanou na propustné tektonické zóny v hlubších částech krystalinika.
Hloubka oběhu je dána úrovni mistní erozní báze. Hladina podzemní vody je převážně volná
a sleduje terén. K infiltraci dochází v celé ploše rozšíření hornin krystalinika, v závislosti na
miře propustnosti kvartérního pokryvu a zvětralinového pláště.

Průlinovo-puklinový oběh podzemních vod je silně rozkolIsaný a nepravidelný, závislý
na petrografickém složenI hornin, tektonice a charakteru kvartérních sedimentů (Michlíček E.
a kol., 1986).

5.5. Hydrologické poměry
Hydrologicky náleží zájmové území do povodí 1. řádu - Dunaje (č. 4), do povodí 2. řádu

Svratky po Jihlavu (Č. 4-15), do povodí 3. řádu Svitavy (Č. 4-15-02) a dále je součástí povodí
4. řádu. Název hlavního vodního toku v povodí 4. řádu je ,,Zavadilka". Číslo daného
hydrologického povodí je (Č. 4-15-02-0140-0-00) a plocha povodí je 17,790 km'.

5.6. Svahové nestability
V databázi svahových nestabilit České geologické služby je v nejbližším okolí zájmové

lokality (západně od Rumberku) evidován bodový sesuv č. 4150. Jedná se o potenciální
bodový suchý sesuv, který se nachází mimo předmětnou polní cestu.
Obrázek 3.' Mapa zájmového území svahových nestabilit (Svahové nestability Cgs)

))i):::

'3\ ' Í,)" :;,' ,,. '),'|,jí {:: ,l"
Ořes Bensko

:iji'::'"' , j',:" , :'", -"m""""

,':,:,,::"""«q" ,l' y Hradisko SSSlh'

j;' '":, .Š, !'"" 4kivm ,Qt,Y'éi,,'

rké,'. . , . ,e l
:" .""l i ' "";':':,i' ', , ,elh"" ., ' Sklo,, 22!7::",",;'

a','"" ," l "Í ,Ž::'É,,' !, "N ,M,, ,.ě "qj:
,l" , '"" /j l Á,f '\' 'l C';" " " Shy suchý

i:g' i' ' ' "'\t S ,':µ_ -
.' -' '" " <_\1 i' 1(' l l . , ', Seňece

b P
p ' q

"" t A ,r "7 gL _ ' , , ,, '· , ,G
'l r t: l '"" ,.,,

. ,
\| ,r , , , dtcm 2i.Z.!%3

'y .l' hi'.. t!~~ Za Smrr|m ' ' K', l

Polní cesty MK2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum
-10-



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

6. VÝSLEDKY PRŮZKUMU

6.1. Prozkoumanost zájmového území
Úkolem archivních zpráv z inženýrsko-geologického a hydrogeologického průzkumu

bylo shromáždit údaje o inženýrsko-geologických, geotechnických a hydrogeologických
poměrech zájmového území a dále zhodnoceni geomechanických vlastností, kterými je možno
charakterizovat zastižené zeminy a horniny.

Prozkoumanost zájmové lokality je velmi malá. Přímo v trase polní cesty (PC) nebo v její
blízkém okolí nebyly realizovány žádné průzkumné či jiné geologické vrty. Nejblíže k
projektovaným polním cestám MK2a a Mk2b byl proveden průzkum v roce 1959 (Mátl; Šouba,
výroční a závěrečná zpráva prospekce rud, Letovice - Kunštát) a v roce 2006 byl realizován
v obci Rumberk jeden hydrovrt (Chmelař, J.: Hydrogeologické vyjádření k povolení odběru
podzemní vody z vrtu HVRk-1 - Rumberk dle § 9 Vodního zákona).

V hydrogeologickém vrtu HVRk-1 (Chmelař j., 2006) byla zastižena v profilu vrtu od 0,00
m do 0,30 m p. t. hnědá písčitá hlína stratigraficky řazená do kvartétnich sedimentů, od hloubky
0,3 m do 2,10 m bylo popsána pIsčito- kamenitá zemina, která vznikla zvětráváním podložní
matečné horniny (eluvium). Od hloubky 2,10 m až do hloubky 27,00 m byla zastižena
nazelenalá rozpukaná hornina proterozoického stáři (amfibolit). Uvedený popis vrtu, který
uvádí zastiženi bazických vyvřelých a metamorfovaných hornin, souhlasí se zjištěními při
průzkumných pracích na výše uvedené polní cestě.

Podzemní voda byla zastižena v 7,00 m pod terénem. Hladina podzemní vody byla y této
úrovni změřena jako ustálená.

6.2. Vyhodnocení terénních prací
Všechny průzkumné sondy byly realizovány přes kcnstrukčni vrstvu (PMH) a v podlcží

polní cesty byl zaznamenán výskyt kvartérních zemin. V průzkumných vrtech byly zastiženy
štěrkovité antropogenní navážky a jilovito-pisčité až jIlovité sedimetny. Podloži sond do
zkoumané hloubky 2,0 m zastihlo v případě vrtů JV-l, JV-2 a JV-4 skalní podloži.

Popis profilů realizovaných vrtů:

JV-l
V profilu vrtu JV-l (0,00 - 0,30 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva

zpevněného kameniva PMJ (penetrační makadam jemný) a PMH (penetrační makadam
hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně (od 0,30 do 1,00 m p. t.) byl ve vrtném jádru popsán
šedohnědý jílovitý štěrk se zrny do 63 mm tvrdé konzistence (GT 0.3) klasifikován jako g5 gc
(štěrk jílovitý). Od hloubky (od 1,00 do 2,00 m p. t.) byla zastižen šedý štěrk s příměsí písku,
který vznikl odvrtáním původní navětralé metamorfované horniny (eluvium, GT 2. l).

JV-2

V profilu vrtu JV-2 (0,00 - 0,25 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva
zpevněného kameniva PMH (penetrační makadam hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně
(od 0,25 do 0,50 m p. t.) bylo ve vrt zastiženo drcené kamenivo šedé barvy frakce 0/32 (GT
0.2). Od hloubky (od 0,50 do 1,30 m p. t.) byla zastižena písčitá zemina pevné konzistence
(GT1.1) zatříděna jako f4 cs (jíl písčitý). Ve spodní části vrtu (od 1,30 do 2,00 m p. t.) bylo
opět zastiženo navětralé skalní podloží, což se projevilo štěrkovitým materiálem z výnosu jádra
(GT2.1).

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-11-



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

JV-3
V profilu vrtu JV-3 (0,00 - 0,20 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva

zpevněného kameniva PMH (penetrační makadam hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně
(od 0,20 do 1,00 m p. t.) byla ve vrtu zastižena šedo-hnědá jílovitá zemina pevné konzistence
(GT 1.2) zatříděna jako f8 ch (jíl s vysokou plasticitou). Ve spodní části vrtu (od 1,00 do 2,00
m p. t.) byla zastižena hnědá jňovito-písčitá zemina tvrdé konzistence (GT 1.1).

JV-4
V profilu vrtu JV-4 (0,00 - 0,20 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva

zpevněného kameniva PMH (penetrační makadam hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně
(od 0,20 do 1,00 m p. t.) byla ve vrtu zastižena hnědá jHovito-pisčitá zemina pevné konzistence
(GT 1.1) zatříděna jako f4 cs (jíl písčitý). Ve spodní části vrtu (od 1,00 do 1,50 m p. t.) byla
zastižena hnědá jňovito-písčitá zemina tvrdé konzistence (GT 1.1). Následně bylo navrtáno
(od 1,50 do 1,80 m p. t.) navětralé skalní pod|oží (eluvium, GT 2.1).

JV-5
V profilu vrtu JV-5 (0,00 - 0,30 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva

zpevněného kameniva PMH (penetrační makadam hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně
(od 0,30 do 1,20 m p. t.) byla ve vrtu zastižena šedo-hnědá jílovito-pkčitá zemina tvrdé
konzistence (GT 0.4) zatříděna jako fi MG (hlina štěrkovitá). Ve spodní části vrtu (od 1,20 do
2,00 m p. t.) byla zastižena červeno-hnědá jílovitá zemina tuhé konzistence (GT 1.2).

JV-6
V profilu vrtu JV-6 (0,00 - 0,25 m p. t.) byla zastižena krytová konstrukční vrstva

zpevněného kameniva PMH (penetrační makadam hrubý) geotechnický typ GT O. 1, následně
(od 0,25 do 1,00 m p. t.) byla ve vrtu zastižena rezavě-hnědá jíbvito-písčitá zemina tvrdé
konzistence (GT 1.1). Ve spodní části vrtu (od 1,00 do 2,00 m p. t.) byla zastižena červeno-
hnědá jIlovitá zemina tuhé konzistence (GT 1.2) zatříděná jako f8 ch (jíl s vysokou
plasticitou).

Všechny realizované vrty byly suché, podzemní voda nebyla zastižena.

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-12 -



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

6.3. Geotechnické typy a jejich charakteristika
Zeminy zastižené vrtnými pracemi v zájmovém území byly na základě získaných

poznatků o geologické stavbě území, petrografického popisu vrtu, výsledků laboratorních
zkoušek a jimi zjištěných geotechnických výsledků, rozděleny do 3 geotechnických typů (dále
jen GT):

Tabulka 3: Rozdělení zemin do geotechnických typů

Geotechnický typ Geologické Genetický
Popis zeminy . Zatříděni GT

označení název stáří původ CSN 73 6133 podtyp

hrubé kamenivo G2 GP GT 0.1
antropogenní

GTO navážky kvartér Štěrk s přIměsI G3 GF GT0.2(konstrukční (holocén) antropogenní zeminy
k,m':',t,::,,) štěrk jÍĹovitý g5 gc gto 3

hlina štěrkovitá FI MG GT0.4

. . jíl písčitý f4 es gt 1.1kva rte rni ,
GT 1 . kvartér sediment

zeminy jíl s vysokou F8 CH GT 1.2
plasticitou

proterozoické proterozoikum . štěrk s přkněsí
GT 2 . metamorfit . G3 GF GT 2.1horniny (starohory) zeminy

Zastižené zeminy byly popsány v souladu s normami ČSN EN ISO 14688-1 a ČSN EN ISO
14688-2. Na základě laboratornIch rozborů byly klasifikovány dle ČSN 73 6133 ,,Návrh a
provádění zemního tělesa pozemních komunikací", přílohy A.

GT O - antropogenní navážky

výskyt antropogenních sedimentů je v zájmovém území vázán na historicky sanovanou a
zpevňovanou polní cestu. V současnosti je povrch polní cesty tvořen konstrukční vrstvou z PM
(penetrační makadam), který je již značně porušen (viz příloha 5). Průzkumem byly zastiženy
i podkladní vrstvy v podloži.

popis: navážky kamenité (štěrk), hlinito-kamenité

geneze: antropogenní
stáří: kvartér (holocén)
zatř/děn/ dle ČSN 73 6133: G2 GP'Ľ G3 GF, G5 GC, FI MG

l) Kamenivo zatříděnéjako g2 gp tvoří součást konstrukční vrstvy PM (penetračn/makadam)
tzn., že jde o materiál stmelený asfaltovým pojivem.

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-13-



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

GT 1 - kvartérní jílovité zeminy

popis: jíl písčitý tuhé až pevné konzistence (šedo-hnědý), jíl s vysokou
plasticitou tuhé až pevné konzistence (hnědý až červeno-hnědý)

geneze: de|uviá|ní
stáří: kvartér (holocén-pleistocén)
zatř/děn/ dle ČSN 73 6133: F4 CS, F8 CH

GT 2 - proterozoické horniny

popis:

geneze:
stáři."

metamorfované horniny proterozoického stáří (starohory), v zájmové
oblasti se jedná o svory až fylity, případně metagabra, vrty zastihly
navětralý povrch skalního masívu, dovrtána byla zrna do 60 mm
metamorfit
proterozoikum (starohory)

zatř/děn/ dle ČSN 73 6133: G2 GP, G3 GF

6.4. Geotechnické vlastnosti zemin
V nás|edujÍcÍ tabulce č. 4 jsou pro jednotlivé typy zemin uvedeny odvozené hodnoty

geotechnických charakteristik. Antropogenní sedimenty jsou geotechnicky klasifikovány,
neboť' předpokládáme jejich použití. Protokoly všech laboratornIch rozborů jsou uvedeny v
samostatné příloze č. 3.

Tabulka 4: Odvozené geotechnické charakteristiky zastižených zemin a hornin

·>4
Č

·- _ " ' _ — — CUm 'C CD E >0 4- CV " "
'q' " Z a- > ='

Q) "b"' 9 .X Š LIJ b ej "
'b Z _ 9- 9" = " %

q) cu en m O OO N 'O

01 G2 GP 20,0 150 35 O 0,20 :::'h ý 850

0.2 g3 gf 19,0 85 33 o 0,25 :::h|ý 700

0.3 G5 GC 19,5 13,8 50 30 6 - - 0,30 tvrdá 400

0.4 F1MG 19,0 15,9 18 30 20 10 70 0,35 tvrdá 500

1.1 F4 es 18,5 19,60 6 25 18 5 70 0,35 pevná 250

1.2 F8 CH 20,5 21,50 5 15 10 O 80 0,42 tvrdá 160

2.1 G3 GF 19,0 85 33 O 0,25 :::'h ý 700

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-14-



GEOSTAR, spoL s lo. Polní cesty Mk2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Vysvětlivky:

p - objemová hmotnost

Cef - efektivní soudružnost

Cu - totální soudružnost
w - vlhkost

E&/' - modul přetvárnosti

ý%f - efektivní úhel vnitřního tření

A - totální úhel vnitřního tření

Ic,Io - index p/asticijy a index ulehlosti

V

Ra

- Poissonovo číslo y - objemová tíha
- orientační hodnota dle dřŕve užívané ČSN 73 /00l(tabulková hodnota)

tučně nýrazněné hodnojy v tabulkách jsou zjištěny laboratorně;

zatříděnízemin dle výsledků indexotých zkoušek provedeno v souladu s ČSN 73 6/33,'

hodnoty objemové tíhy byly převzajy z ČSN 73 /001 Ó'iž neplatná);

hodnoty orientační tabulkové únosnosti jsou u zemin tří(ty F pro hloubku založení 0,8 až /,5 m a šířku
základu do 3 m, u zemin tříqý s a Gpro hloubku založení l m a šířku základu 3 m: nebere se v úvahu vliv
podzemní vody,'

6.5. Zemní práce
Zatřídění zemin z hlediska jejich dalšího použití bylo stanoveno dle platné normy ČSN

73 6133 ,,Návrh a prováděn/zemn/ho tělesa pozemních komunikaci" a již neplatné normy ČSN
72 1002 ,,K/asihkace zemin pro dopravní stavby". výsledné zatřídění je uvedeno v nás|edujÍcÍ
tabulce.
Tabulka 5: Zatř/děnl zemin z hlediska jejich dalšího použití dle normy ČSN 73 6133

0
0 " 0 " . . " 0 D 0 0 0 0 0 0 0 0

.
0 0 " 0 p 0 0 0

" 0 " 0

0.1 G2 GP PV PV n. n.
0.2 G3 GF V V n. až m. n.
0.3 G5 GC PV PV n.
0.4 FI MG PV PV n.
1.1 F4 CS PV PV n.
1.2 F8 CH N N neb. n.
2.1 G3 GF V V n. až m. n.

Použité symboly:
Vhodnost do násypu a pro podloží vozovky:
V - vhodné
PV - podmínečně vhodné
N - nevhodné

Namrzavost:
n. n. - nenamrzavé, příliš hrubozrnné
n. až m. n. — nenamrzavé až mírně namrzavé
n. — namrzavé
neb. n. - nebezpečně namrzavé

Třídy těžitelnosti byly stanoveny podle technických norem ČSN 73 6133 ,,Návrh a
prováděni zemního tělesa pozemních komunikac/': staré již neplatné normy ČSN 73 3050
,Zemni práce", ceníku C 800-2 a TP 76A - Geotechnický průzkum pro pozemní komunikace.
výsledné zatříděnÍ je uvedeno v nás|edujjcí tabulce.

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-15-



GEOSTAR, spoL s lo. Polní cesty MK2a a MK2b v k, ú. Bahna a Rumberk L 087 21

0.1 G2 GP i ii. ' 5. lV.
0.2 G3 GF ). 2.
0.3 G5 GC l ' 3. Ill.
0.4 FI MG ' l. 3.
1.1 F4 CS l, 4.
1.2 F8 CH l. 3,

Použité symboly:
Třídy těžitelnosti dle ČSN 73 6133:
Třída l. - těžba je prováděna běžnými výkopovými mechanizmy (buldozery, rypadla, ručně prováděné výkopy)
Třída ||. - pro těžbu je nutné použit speciální rozpojovací mechanizmy (rozrývače, skalní lžíce, kladiva)
Třída Ill. - k rozpojeni je nutné použit trhací práce (kladiva, rozrývače či jiná technologie)

Třídy těžitelnosti dle ČSN 73 3050:
1. třída - sypké horniny, dají se nabrat lopatou
2. třída - rypné horniny, rozpojitelné rýčem, nakladačem
3. třída - kopné horniny, rozpojitelné rýčem, rýpadlem
4. třída - drobivé pevné horniny, rozpojitelné rýpadlem, klínem
5. třída - lehce trhatelné pevné horniny rozpojitelné rozrývačem, těžkým rypadlem, trhavinami
6. třída - pevné horniny, těžce trhatelné těžkým rozrývačem, trhavinami
7. třída - pevné horniny, velmi těžce trhatelné, rozpojitelné trhavinami

6.6. Technologické rozbory zemin
V rámci inženýrsko-geolcgických průzkumů byl odebrán 1 technologický vzorek, na

němž byly provedeny laboratorní zkoušky Proctor standard (zhutnitelnost) a CBR (poměr
únosnosti). V následující tab. 7 uvádíme přehled parametrů zhutnitelnosti zemin a hodnot CBR
a 1Bl zjištěných laboratorními zkouškami.

Dle ČSN 73 6133 bod 4.1.3 odst. 4a musí zemina pro použiti do aktivní zóny splňovat
požadavek na hodnotu CBRsat (po 96 hodinách sycení) pro typ podloží PIll min. 15 %. Vzorek
vykazoval známky bobtnání (" 4 %), proto hodnotu poměru únosnosti (CBR) nebylo možné
stanovit. Na základě zkoušky CBR a objemové změny větší jak 3% lze konstatovat, že jIlovitá
zemina zastižená v podloží ve vrtech JV-2 a JV-4 je pro podloži vozovky dle ČSN 73 6133
nevyhovujÍcÍ.

V případě, že zeminy budou v aktivní zóně vozovky, doporučujeme úpravu vhodným
pojivem nebo je vyměnit v mocnosti dle tabulky 5 v ČSN 73 6133. Dávkováni a typ případného
pojiva doporučujeme stanovit laboratornImi průkazními zkouškami dle TP 94 ,,úprava zemin",
při nichž se stanoví způsob úpravy pro dosažení předepsaných hodnot CBR dle CSN 73 6133.

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-16-



GEOSMŘ, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

7. DOPORUČENÍ A ZÁVĚR
Tato zpráva obsahuje informace o inženýrsko-geologických poměrech pro akci ,,Polní

cesty MK2a a MK2b". Cílem průzkumu bylo vyšetření základových poměrů a geotechnických
vlastností základových půd.

V rámci průzkumu bylo na lokalitě provedeno celkem 6 průzkumných vrtů do hloubek
2,0 m. UmistěnÍ průzkumných sond je zakresleno v situaci v příloze č. 1.2. Geologická
dokumentace provedených sond tvoří pň/ohu č. 2.

Protokoly provedených zkoušek a výsledné hodnoty jsou uvedeny v souhrnné tabulce 8
v pň1oze č. 3.

Inženýrskogeologické poměry území na lokalitě znázorňují geologický řez uvedený v
pňloze č. 4.

Z inženýrsko-geologického hlediska byly na základě litologických a geomechanických
vlastnosti vyčleněny 3 geotechnické typy zemin a jejich podtypy:

-> antropogenní navážky (konstrukční vrstvy)
-> kvartérní zeminy (jílovité zeminy)
-> proterozoické horniny (metamorfity)

GT O
GT1
GT 2

Zařazení zemin do tříd těžitelnosti je uvedené v tabulce 6.

Podloží polní cesty - obecné zhodnoceni
Na základě dokumentace provedených vrtů a výsledků laboratorních zkoušek lze

konstatovat, že v podloží polní cesty převažují jIlovité zeminy, které jsou namrzavé (FI, F4) až
nebezpečně namrzavé (F8). Tyto zeminy byly vyhodnoceny dle ČSN 73 6133 jako nevhodné
pro podloží vozovky. Konzistence zastižených zemin v podlcží byla pevná až tvrdá, kromě vrtu
JV-6, kde byla konzistence zeminy tuhá.

Pozemní voda nebyla realizovanými vrty zastižena. Pro vyhodnocení vodního režimu byl
využit parametr le (stupeň konzistence). Vodní režim podloží vozovky dle ČSN 73 6114
stanovený na základě konzistence zemin (lc) hodnotíme pro větší část úseku jako příznivý
režim (difúzní), v místě vrtu V-6 můžeme považovat vodní režim za nepříznivý (pendulárni).
V tomto úseku je vhodné zaměřit se na důsledné odvodnění polní cesty (spádovaný příkop)
především z levé strany od vrchu ,,Na Zbytcích" mIstní název ,,Zbytky".

Z hlediska chemického působeni vody na beton dle ČSN EN 206 - tabulka 2 se jedná o
slabě agresivní chemické prostředí (XA1). Z hlediska chemického působení vody na ocel dle
ČSN 03 8375 - tabulky 1 a 2 je agresivita velmi vysoká (lV.) - viz protokol 3201-3450/2021.

Konstrukční vrstva PM (penetrační makadam)
Povrch polní cesty tvoří značně rozrušená prolévaná vrstva penetračního makadamu o

tloušt'ce 200 mm až 300 (viz foto 1 až 4 - příloha 5). U vrtu JV-l byla popsána vrstva jemného
penetračního makadamu (PMJ 16/32), dále už převažoval penetrační makadam hrubý (PMH
32/63, ČSN 73 6127-2). Z konstrukce byl odebrán vzorek kameniva pro posouzení vhodnosti
materiálu k úpravě vrstvy penetračního makadamu dle TP 208 (viz příloha 3, protokol 1994/21
- graf l).

> ČSN 73 6127-2: Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 2: Penetrační makadam

Veškerou problematiku, týkající se tohoto průzkumu je možné konzultovat se
zpracovateli průzkumu.

Polní cesty MK2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum
-17-



GEOSTAR, Spol. s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

8. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURYA TECHNICKÝCH NOREM
MÍSAŘ, Z. a kolektiv (1983): GEOLOGIE ČSSR l. - Český masív, SPN n. p. Praha 1983

DEMEK, j. (1985): Geomorfologie jižních Čech. In: Chábera, S., Demek, J., Hlaváč, V., Kříž, H.

MICHLÍČEK E. ET AL. (1986): Hydrogeologické rajóny ČSR. Svazek 2. Povodí Moravy a Odry. -
Geotest, Brno.

OLMER, M., HERMANN Z, KADLECOVÁ R. (2006): Hydrogeologická rajonizace České republiky;
sborník geologických věd = Hydrogeological Zones of the Czech Republic [online]. Praha: Česká
geologická služba.

QUITT, E. ET AL. (1971): Klimatické oblasti Československa. Academia, Studia Geographica 16, GÚ
ČSAV Brno.

VRTEK F. (1998): Mechanika zemin. Inženýrská geologie a hydrogeologie v praxi. Brno.

Souvise/ící normy a technické předpisy:
ČSN EN 1997-1 EurokÓd 7 Navrhování geotechnických konstrukcí: Část l: Obecná pravidla, Část

2: Průzkum a zkoušení základové půdy.
ČSN EN ISO 14688-1 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřid'ování zemin

- Část l: Pojmenování a popis.

ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřid'ování zemin
- Část 2: Zásady pro zatřid'ováni.

ČSN P 73 1005

ČSN 73 3050

ČSN 73 6133

ČSN 73 1001

TP 208
ČSN EN 206
ČSN 038375

Inženýrskogeologický průzkum.

Zemní práce. (již neplatná)

Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací.

Základová půda pod plošnými základy.

Recyklace konstrukčních vrstev netuhých vozovek za studena

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Ochrana kovových potrubí uložených v půdě nebo vodě proti korozi

Internetové zdroje:

www.qeo/oqické mapy.cz

www.heis. vuv.cz;

www.qeoporta/.qov.cz;

www.qeo/oqy.cz,'

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-18-



GEOSTARJ spol. s r.o. Polní cesty Mk2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 1 - Mapové podklady

Příloha 1.1 - Přehledná situace

E '

Banín 'i Březová
nad Svitavou

bhozná
Bělá Březina Bělá m
nad Svitav°" R

1ĚĚĚĹ " jevíčka
ij javor

ĹEM a 607

,' m g "Brněnec

-· "" ' ' Velké 'Vitejeves í -"' " ' .. ,, ".., Opatovice
. . ,l '

, .. .. ."., , , .' Chrastavec . i - .. ' ;
" 'Ĺd . ' ' ÉtEol ,...:0., "D štná "

Kiä1 ' Bohuňov ?\ ' '
l - -" -, ' '." ' . Malá -..

"' ' ' '. Rozhraní 1e lEújl Roudka
.r '\Ĺ

. ' "' -. Horní Poříči - í ' ' -'Knězeves
ik, : Borotín

4\y , m.,

'. . . ,, " Prostřední Poříčí ÍEEÚ' j' , '.." ':' i, _ Vanovice
N. .

L

,, , Olešnice ' · *Kretin : m"
r'., ..· \,j;' '·,' ': '

"'Tk^'\;- Ýi"'

- . ' ' pamětice
. ·" Crhov "--, ." Vranová ,E , Letováce

Sutikqv "' µ' ,. .l' :'", """ " Vísky :'"'
"" " \ "'l' ' " .' .' '

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-19-



GEOSTAR, spoL s lo. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 1.2 - situace s rozmístěnM vrtů

' "Ý : ' '. 0.'.. ,W"" ,l- ;"""'"" ' """' 'L
,L '\

' : if l "\ l,,

,

""' ,

: U \

',°': r '" Nu Z"vät!i!z ' ' '.
", ,'\ r l

\

'K, cjj";'

Ó" """""-

'S: ' ' "

' "" Rumberk-" ô,:",,Á JV4nd,,k,, ""',--:'1,
.,.:'íj° 'j

\ I
h|3'1" \ l\ . l;'i"jY"2' ,;j'; I' ·1

0

0

:X JV·3 ks
, mQ

Za rCi m ' ,ub

S:
,' ""'"-"-. e; \ " t9b """7

0 · 0

'""----Cb i' µjV4 ' .: " "·. ,,'
N f

0
k""-b ,ä' .' t

0
a Vrších 0 '"-- · '

' "0'° """- """""' ' :h JV·5,:' S'ulT: "·' j' "
l -:.; y ,%;¥,. Ý Q·', · \

ľ : " , ':"":',-;- Rumbeťský ," S\;., , \,
X l Ĺ l N

q ' "::'·0 Qa
0. \ ku cy l :;7S" " " ' %\ ' "~ - l'&- ">---"" . ', "7>.

k ~4

, /t)ž ' 'I JV§ ""- . """'-¢."""0/ .' "·k Bdma " ;

l

""""" ---- ::"""-·,.
""r- ,1Ô i, žj.vtŔ,' , " -' -" _""

k7"' Ĺb - ' :'$ '". NaZbytcích

, ' .S:,'\, , ' 'n Yi, 584
qp

'l , jůS 'y '.,
, 4'ä ,\ ' ' ľ i : '· ?ulšiiíu(h ' ť

b

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
- 20-



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty Mk2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 2
- geologická dokumentace vrtů

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
- 21-



"7,"Ů , GEOSTARspoI. S '.0· GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-I
. : l,", 7,'// Tuřanka 240/111

G SPOLSR,0,Ď 627 00 Brno

Zak. číslo: Příloha č.:
projekt: PC Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratel:
V Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -111459300
Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596227,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:
Datum kon.: 11.10.2021 HPV ustálená: Souřadnicový systém, "JT'K/Krovak EastNorth/Bah po vyrovnánI

Katastr. území: Vrtání: Pažení:
Hloubka od Hloubka do Vrtáno DN

Měřítko: 1:50 0,00 m 2,00 m 137 mm

Ĺ ! i"' i lú g i' '°""""' Íl ) IĹ Ĺ! íl
O.

00 '?2:·.·'
0,00-0,30 y o konstrukčnl vrstva: PM, íô<ôť \ (penetrační makadam) l

:°" l yy
,,o ,,00 g5 gc 21 štěrk jIlovitý" šedohnědý, veľkosť tv,da '°'"' '""·o n.m- vh. vh.

,, áť& zrn do 60 mmO'

štěrk s přkněsi jemnozrnné
:,- 1,00-2,00 r6/g3 2., zeminy: šedý, rozrušená původní ·t'., ,i mm, vh. vh.

navětraiá metamctfovaná ulehly' ŠtÄE hornina

2 n" n00

Poznámky: Legenda:
-ca porušený

[GEO5 - Straúgrafie l verze 5.2021.44.0 |hardwarový klíč 4277 l 4 l GEOSTAR, spol. s lo. I Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved l www.fine.cz]



" , ;i'.á .' ,D GEOSTARSpoLs '.O. GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-2
,. . "M."7' Tuřanka 240/111

G

l"" - $POLSR,0 627 00 Brno Zak. číslo: Příloha č.:
projekt: pc Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratel:

Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -1114784,00
Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596305,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:

. S-JTSK l Novak EastDatum kon,: 11.10.2021 HPV ustálená: Souradnicovy system' N,,th/8alt po vyrovnáni

Katastr. území: Vrtáni: Pažení:

Hloubka od Hloubka do Vrtáno DN

Měřítko: 1:50 0,00 m 2,00 m 137 mm

j l i" i Ĺů g i' '°""""' I! ) i! !1
O,

00 ;1 .' '.' "
-.-:·:-:: 0,00-0,25 y o konstrukční vrstva: PM

0,25-0,50 yg5 0,1 \ (penetrační makadam) r " "
"n :_'_ \, ŠD (štěrkodrť): l'

?=
1, _ 0,50-1,30 f4 cs 1.2 jHovito-pisčitá zemina: pevná I n,n, p°dm. podm.
"" _ " šedohnědá barva vh. vh.

,'r g"ě" '" štěrk s přiměS jemnozrnné
í,30-200 r6/g3 2z zeminy' šedý, rozrušená půvcdnl m'.

a navětralá metamorfovaná ulehlý
íl mm. vh. vh.

hornina ,

Poznámky: Legenda:
-ca porušený

technologický

[GEO5 - StratigMe l verze 5.2021.44.0 l hardwarový klíč 4277 /4 I GEOSTAR, spol. s r.o. jCopyright © 2021 Fine spol. s r.o. Alľ Rights Resemd |www.finacz]



. GEOSTAR spol. S '.0· GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-3
. .l,'", ':','5 Tuřanka 240/111

G -""' SPOLSR,0Ď 627 00 Brno

Zak. číslo: Příloha č.:
Projekt: pc Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratel:

Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -1114934,00

Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596118,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:
Datum kon.: 11.10.2021 HPV ustálená: Souřadnimvý systém' =='n:nl

Katastr. území: Vrtáni: Pažení:
Hloubka od Hloubka do Vrtáno DN

Měřítko: 1:50 0,00 m 2,00 m 137 mm

j l t' i tú g i' '°""""' i! ! i! I! il
O,

0,00-0,20 y o konstrukční vrstva: PM - -
\ (penetrační makadam) l'

ä" "=p 0,20-1,00 f8 ch 1.1 v.n. nevh. nevh.

jibvitá zemina: šedohnědá

,,, Ž _.:"00 =" " pevná l

_
1,
50_ - . _ 1,00-2,00 f4 cs 1.2 jľ|ovito-p[sčitá zemina: n.,. p°dm. podm.šedohnědá barva vh. vh.

. _ _
2,

00

Poznámky: Legenda:

neporušený
-ca porušený

[GEO5 - Straúgrafie l verze 5.2021.44.0 l hardwarový HiC 4277 l 4 l GEOSTAR, spol. s r.o. l Copyright © 2021 Fine spd. s r.o. All Rights Reserved I www.ňne.cz]



C

.
D GEOSTARspoI.s r.o. GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-4

Tuřanka 240/111
G

SPOLSR,0 627 00 Brno Zak. číslo: Příloha č.:
projekt: PC Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratef:

Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -111515Q00
Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596094,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:

. . . S-JTSK l Kmvak EastDatum kon.: 11.10.2021 HPV ustálená: Souřádnmvy system' N,,th/8akpo vyrovnáni

Katastr. území: Vrtání: Pažení:

Hloubka od Hloubka do Vrtáno ON

Měřítko: 1:50 0,00 m 2,00 m 137 mm

i Ĺ i' i ň: g l' '°'"""" ii : IÍ I! ))
Q, 0,00-0,20 y o konstrukční vrstva: PM

,, , _ -ca
\ (penetrační makadam) l

sq 0,20 - 1,00 pevná

-C©
f4 cs '-' júovito-písčitá zemina: hnědá ' '·'· ':::'

00" — - barva1,00-1,50 tvrdá
1,

ä ó" °" štěrk s příměsI jemnozrnné
,,ř.

'° :
1,50-2,00 r6/g3 '·' zeminy: šedý, rozrušená původní ulehlý " "-'· ". vh.

8"\í"= \ :::,ě::|á metamorfovaná l

Poznámky: Legenda:

-ca porušený
123 technologický

[GEO5 - Stratigrafie l verze 5.2021A4.0 l hardwarový klič 4277 /4 l GEOSTAR, spol. s lq. l Copyright © 2021 Fine spol. s lo. All Rights Reserved l www.fine.cz]



,'" Z,,, l".- GEOSTAR spol. S '.0· GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-S
,l', í .//Ť.'zu' Tuřanka 240/111

G

"

$P0L,SRO,Ď 627 00 Brno

Zak. číslo: Příloha č.:
projekt: pc Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratel:

Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -111532el00
Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596203,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:
Datum kon.: 11.10.2021 HPV ustálená: Souřadnicový systém, "'TSK/Krovak EastNorth/Balt po vyrwnání

Katastr. území: Vrtání: Pažení:
Hloubka od Hloubka do Vrtáno DN

Měřítko: 1:50 0,00 m 2,00 m 137 mm

j ! í" i iú g i" '°""""' I! l IĹ I! ii
;; ¥-:·:':

·:. cĺoq-(j,3q y d konstrukční vrstva: PM
' \ (penetrační makadam) l50r Ť'

-Ď:' '-.- .. Q30- 1,20 FI MG 1.3 .. . . V. . - tvrdá podm. podm.,, g "? ' ]l|ov|top|sclta zemina: šedohnědá vh. vh
DO" g -Ó' .'

5'ó- 1,20-2,00 f8 ch 1.1 jílovitá zemina: červenohnědá
tuhá v.n. nevh. nevh.

_ _ barva~2, " "
DO

Poznámky: Legenda:
-ca porušený

[GEO5 - Stratigrafie l verze 5.2021.44.0 l hardwarový klič 4277/ 4 l GEOSTAR, spol. s r.o. l Copyright © 2021 Fine spel. s r.o. All Rights Reserved l wwwjine.cz]



C ,, . GEOSTAR spol. S '.0· GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU JV-6
. ' Tuřanka 240/111

G

.

SPOLSR,0,Ď 627 00 Brno

Zak. číslo: Příloha č.:
projekt: pc Rumberk Lokalita: Rumberk Odběratel:

Celková hloubka: 2,00 m Souřadnice Y: -111554Cl00
Vrtná souprava: Rotadrill Hladina podzemní vody: Souřadnice X: -596348,00
Datum zač.: 11.10.2021 HPV naražená: Souřadnice Z:
Datum kon.: 11.10.2021 HPV ustálená: Souřadnicový systém, s-jtsk/ Krovak East

North/Bak po vyruvnánl

Katastr. území: Vrtání: Pažení:

Měřítko: 1:50

! i" i g ,' '°""""' I! , i! i,
O,
°° :?%; qoq-d,25 y o konstrukční vrstva: PM

— - \ (penetrační makadam) lO, -
sq _ ' " · · · -· · podm. podm.

0,25-1,00 f4 cs 1.2 jÍ|ov|to-p|sc|tá zemina: tvrdá n.n- ,h. vh.

, .b - — rezavěhnědá barva°'" ! >
1, 1,00-2,00 f8 ch 1,1 jílovitá zemina: červenohnědá .tuha v.n. nevh. nevh.barva

~2,
OD

Poznámky: Legenda:

-ca porušený

[GEO5 - Stratigraňe I verze 5.2021.44.0 l hardwarový ldič 4277 /4 l GEOSTAR, spd. s r.o. l Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved l www.fňemz]



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 3
- výsledky laboratorních zkoušek

(protokoly zkoušek)

Polní cesty MK2a a Mk2b, inženýrsko-geologický průzkum
-22 -



GEOSTAR, spol. s r.o. Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Souhrn výsledků zkoušek
Tabulka 8 - souhrn výsledků zkoušek

Sonda JV-l JV-2 JV-3 JV-4 JV-5 JV-6
Hloubka 0,5-0,8 m 0,7-1,0 m 0,5-0,8 m 0,3-0,5 m 0,3-0,5 m 1,0 - 1,2 m
Lab. č. worku 8/22644 8/22645 8/22646 8/22647 B/22649 8/22650
Vlhkost [%] 13,80 19,60 21,50 13,00 15,90 16,70
Mez tekutosti [%] 32,30 32,90 50,80 44,50 39,10 51,80
Mez plasticity [%] 22,80 22,30 21,70 22,20 25,20 14,90
Index plasticity 9,50 10,60 29,10 22,30 13,90 36,90
Stupeň konzistence 1,95 1,25 1,01 1,41 1,67 0,95
Konzistence tvrdá pevná pevná pevná tvrdá tuhá
Třída ČSN 73 6133 G5 GC F4 CS F8 CH F4CS FI MG F8 CH

ja hhha ja
Názevzeminy štěrk ji7ovitý ja písčitý s vysokou jí7 píšcitý štěrkovitá s vys.okou

plasticitou plasticitou
Vhodnost do násypu podm. \ŕl podm. K). ne\klodná podm. podm. vh. ne*odná
Vhodnost pro podloži (AŽ) podm. \ál podm. \ŕ1. nevhodná podm. m. podm. neWodná
Těžitelnost 3.třída 3.třida 3.třída 4.třída 3.třída 3.třida

**Ef.úhel vn.tření [°] 30 25 15 25 30 15
**Efékt. koheze [kPa] 6 18 10 18 20 5
**Tot.úhel vn.třeni [°] - 5 O 5 10 O
**Tot. koheze [kPa] - 70 80 70 70 40

Poissonovo číslo 0,30 0,35 0,42 0,35 0,35 0,42
**Modul přětWm. [MPa] 50,00 6,00 5,00 6,00 18,00 3,00

Tab. únosnost * [kPa] 400,00 250,00 160,00 250,00 500,00 80,00
**Koef.prop.dle Car.koz 2,259E-08 3,018E-09 8,774E-10 3,225E-09 3,230E-09 1,132E-09

Sonda JV-3 JV-5 JV-2 + JV-4
Hloubka 0,5-0,8 m 0,0-0,3 m 0,5-1,3 m

,,,£.29: ""ku B/22Q46 8/22648 8/22651
Měrná hmotnost [kg/m3] 2 683
Stafčitelnost [MPa] 4,76; 7,35; 7,35 -
Zhutnitelnost (PS), [kg/m3] - - 1 890
Optimální Hhkost [%] - - 14,0

Poměr únosnosti (CBR), [% - - O
(bobtnání 4%)

Zrnitost kameniw - \áz graf 1 -
*HodnoN tabulkové únosnosti isou u zemin třidv F oro hloubku založeni 0.8 a± 1.5 m a š Iřku základu do 3 m.

U

u tříd S a G pro hloubku založeni 1 m a mdanou šířku základu = 3 m. Nebere se v úvahu divpodz. vody.
*" Tabulkové hodnotydle ČSN 73 1001 (neplatná ČSN).
Použité zkmtky.'
PS - Proctor standard (ČSN EN 13286-2)
CBR - Kalifbmský poměr únosnsoti (ČSN EN 13286-47)

Polní cesty Mk2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-23-



L 1373 GEOSTAR, spol. S r.o.
Zkušební laboratoř mechaniky zemin

akreditovaná českým institutem pro akreditaci, o.p.s., pod č. 1373
Tuřanka 111, 627 OD Brno

Protokol o zkoušce č. 1987/21B
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin

- Část l: Stanovení vlhkosti zemin dle ČSN EN ISO 17892-1
- Část 4: Stanovení zrnitosti zemin dle ČSN EN ISO 17892-4

- Část 12: Stanovení konzistenčních mezi dle ČSN EN ISO 17892-12
Název akce: Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a 'Lab. č. vzorku:

Rumberk , viztab
Objednatel: Regloprojekt Brno, s.r.o. IDatum dodáni/měření: 11.10,2021

U Svitavy 1077/2 :
618 00 Brno |Datum zpracováni zakázky: 11 10. 2021 - 5.11.2021

Způsob zkoušení: stanovení vŕhHsti zemin dle ČSN EN iso 17892.1. )Objekt, staničenÍ/sonda: viz tabulka
$tanoven1 zmitosll zemin dle ČSN EN iso 178924, p-
8tmcvenľ konzlstenčnlch mezí dle ČSN EN iso 17892-12. !H|oubka/vrstva: viz tabulka

Zkušební zařízení: v/o1-b, v/oq-b, su/o5-b, tm-b. stm-b, ae/07.b, kp/01.b 1Materiál:

l viz tabulka
ČSN EN ISO 17692- ČSN EN ISO 17892. '" '

objekl Hloubkal Zdánlivá hmtota 4 ČSN EN ISO 17892-12 ,
Číslo vzorku staničenú vrstva p"'ných částic V|hkogt- Mez plastlclty - Mez tekutosti . Zatříděnf l'

(·dh·d) Ozrmčeni křivky dle ČSN 73 6133 l
sonda [m] IkWmĹ zmjtmi w Wp W, i

% % % '
B/22644 jV-l 0,5-0,8 2670 13,8 22,8 32,3 G5 GC "'"":
B/22645 JV-2 0,7-1,0 2670 · · 19,6 22,3 32,,9 F4 C.S
B/22646 JV-3 0,5-0,8 2670 " ---" 21,5 21,7 50,8 _._, . " F8_ CEľ _ _ .,

. - . , w--------------m W

_

:

t

,
;
;

l

Q

l

t

l

!

-- -- IF MAÉČÁSTLGE _ : HRUBÉ-ČÁSUGE \/ELM1HRUBÉst. j -- - E'ÍSČITÁ SI OŽKä Š'1ÉRKQ\/Á SLOŽKA Ká MEN SLBAL.SL
C . -- III- -- . S - --_- g ch b

1oq : _--- . j,emnýj střk,dní_ h[ubý dí b.ný střední "ubý ,

. _.9Ô

m r

,

, ""

,

' l
vysa gc namrzavó

I pro sInost všakrňbně
n ebezpe .né l l

80 ., upun )
m

70 I " "

"m<ú _ " . ijj _'"

l nebe čn6 namrzevé , l" y""
,r

l """ ·.Y" - - · - -
l ,.-

,-" ,.- , , ..-" PMŠ hrubozrnné
.l

,.'" .E- " l l -" ,.' ' {nebezpačí zneäšl
30 l' ,,l"" l'" ' ' ""r""" "'"""T"'""""_

l
l q

..r , .l r l

20 "' '=-""" " _ --""' '""" 1.-·"" " I-l-'
" n»mrzayý- -"" "" ,..-""l y

1 _,.—-"":" '"l
l '

Ó """"0.002 0.063 CLI 0.2 0.6 1 2 B 20 60 200 400

Ĺ

EKVIVALENTNÍ PRŮMĚR ZRN (mm]

Poznámka:

Měřil: Kateřina jelinková Pmcovník od,ov:dným

V Brně dne: 05.11.2021 Pracovník odpovědný za schváleni

' jRozděbvmk : 1 x ob'ednatel
' x zkušební laboraOř GEOSTAR spol s r q

Počet výtsků 2 výtskč'so 0 2

Prohkšu/eme, že výshedky zkoušek se Nkaj{pQuze zkoušených vzorků. Bez písemného souhksu zkuSebnl kborattúb se nesmí

Straria1z l



A
L 1373

G1¢"ižžD
GEOSTAR, spoL s r.o.

Zkušební laboratoř mechaniky zemin
akreditovaná českým institutem pro akreditaci, o.p.s., pod č. 1373

Tuřanka 111, 627 OO Brno

Protokol o zkoušce č. 1989/21B
Geotechnický průzkum a zkoušeni - Laboratorní zkoušky zemin

- Část l: Stanoveni vlhkosti zemin dle ČSN EN ISO 17892-1
- Část 4: Stanoveni zrnitosti zemin dle ČSN EN ISO 17892-4

- Část 12: Stanoveni konzistenčních mezí dle ČSN EN ISO 17892-12
Název akce: Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Lab. č. vzorku:

Rumberk l viz.tab
Objednatel: Regioprojekt Brno, s.r.o. jDatum dodáni/měřénI: 11.10.2021

U Svitavy 1077/2 l
618 00 Brno 1Datum zpracování zakázky. 11.10. 2021 - 5.11.2021

Způsob zkoušení: Stanovení vlhkostl zemin dle ČSN EN iso 17892-1. 1ObÍekt, staničeni/sonda: viz tabulka
Stanovení zmhosti zemin dle ČSN EN ISO 17892-4, l
Stanovení konzštončnlch mezí cNe ČSN EN iso 17802-12, lH|oUbka/vrstva: viz tabulka

Zkušební zařízení: v/c11-b, v/oq-b, su/os-b, t/o4-b. st/o4-b, ae/o7-b, kp/01-b jMateriáI: .

, viz tabulka

l -- JEMNÉ ČÁS'UGE - -
- -—-- HRUBÉ-čÁsncE ---- " "" " —JLELMJ RUBdJÍL-SL E'RACMDUÁ-SLOZKA -- . RĹ"Č1Tň 'íl ČIŽKA l - ŠTÉRKQ\LÁ-SLOŽKA- - KAMEN- ELAL.SĽ

. -- C -—m ___— -- S _ l —-g -- cb __h
1Of- -- i j"mný stře n/ h drahný střednf uhý

r

90
namrzavél pro ne to usfnoMnebezP,,eĚné

::

|l:: I,
' -" Ĺ l.."l ""'"'"'"' """""" C' '"

— 'l l ' pmwj hrubozrnné
l " [nebezpečí znečiSťěnšl É S ,l

: ,. ď - ·. ·—:·~'-- -

_

i

l ::

.. -----"" "" ,. ==:~
"

i É"""""' -""_"" l l , _ . . l
0.002 0.083 0.1 o 2 q El 1 2 b 20 80 200 400

ekvivalentní PRŮMĚR zrn [mm]

L :
Poznámka:

Měřil' Kateřina jelínková Pracovník odpovědny za vypracová

V Brně dne 05 11 2021 Pracovník odpovědny za schválení

Rozdělovník : 1 x objednatel
1 x zkušební laboratoř GEOSTAR, spol, $ r.o.

Počet výtisků· 2 výtisk č'sio C9 2

pnmšuleme, že vý$h9dký zkoušek se týkai/ pouze zhx)ušenýc* vzorků. Bez p/semného souhksu zkušební hborato/b se nesmí tento pKmkD/mplmukovafjmak, než celý.

čSN EN ISO 17892-CSN EN ISO 17892-Objekt, Hloubkal Zdánlŕvá hwtmä 4 1 čsn EN ISO 17892.12
Číslo vzorku staničenil vrstva p"mých UstN Zatřídění

(cdhad) Ozmčeni kňvky Vlhkost - Mez pIastlcky - Mez tekutosti -
sonda [m] zrnitosti " Wp W, dle ČSN 73 6133

% % %
B/22647 JV-4 0,3-0,5 2670 13,0 22,2 44,5 =4 CS
B/22649 JV-5 0,3-0,5 2670 · ~ 15,9 25,2 39,1 FI MG
B/22650 , JV-6 1,0-1,2 2670 "- " 16,7 14,9 51,8 F8 CH

w-———m
W

Strana 1 z 1



GEOSTAR, spol. S r.o.
Zkušební laboratoř mechaniky zemin

Zkušební laboratoř č. 1373 akreditovaná ČIA podle ČSN EN 1$O/IEC 17025:2018
pracoviště Brno, Tuřanka 111

Protokol o zkoušce č. 1991/21B

STANOVENÍ ZDÁNLIVÉ HUSTOTY PEVNÝCH ČÁSTIC
ČSN EN ISO 17892- 3

Název akce: Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk iLabQTatomľ číslo vzorku: B/22646

Otýednatel: Regioprojekt Brno, s.r.ä ""' Ĺ'Datum dodánf/měňeni: 11.10.2021
U SvItavy 1077/2 }
618 00 Brno jDatum zpracováni zakádcy. 11.10.2021 - 05.11.2021

Způsob zkoušeni: iObjekt, staničeni/sonda: JV-3
ČSN EN ISO 17892-3

iVť$tva/h|oubka: 0,5-0,8 m
Zkušební zah'zení: viz prvotní dokumentace |Mateňál: zemina

Hmotnost Hmotnost Hmotnost Hmomost
Hustotaprázdneho pyknometru s pyknometru se pyknometru hustota vody

Laboratomi čf9o objekt, staničení l Vrstva l hloubka pyknometru vodou zeminou se zeminou a zemíny
vzorku sonda [mj vodou

mo m1 m2 m3 Pw Ps

[g] [g] [g] [ý] [Mg/m3 [Mgl m']

B/22646 JV-3 0,5 -0,8 51,873 150,605 69,354 161,582 0,998 2,683

.

Poznámka:

Měřil: KatMna jelinková Pracovník odpovědný za vypracování pmbokolu: Vladimíra Škrobová

V Brně dne: 05.11.2021 Pmcovnlk odpovědný za schváleni prot

Rozdělovnik: 1 x oWednate|
1 x zkušební laboratoř GEOSTAR, SPOL s '.0·

A,\Počet výtisků: , 2 výtiskčisb: f1| 2

m)h/ašu/eme, že vy$/ecky zkoušek se týkají pouze zkoušených vzcknků. písemného souhlasu zkušebnl se nesml ento pm¢oko

KONECPROTOKOLU

Strana 1 z 1



A
L 1373

Zkušební laboratoř č.

GEOSTAR, spol. S r.o.
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
1373 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

pracoviště Brno, Tuřanka 111

Protokol o zkoušce č. 1992/21B

STANOVENÍ OBJEMOVÉ HMOTNOSTI A VLHKOSTI - PROCTOROVA ZKOUŠKA
ČSN EN 13286-2, mimo články 7.3 a 7.6

1 910

1 900

É 1 890
O)

1 880
E 1 870
É1 860

E 1 850
E 1 840

1830
Š;;;;

1 BOO

>,
! ' y \

"i J:: l ' ' "\--),1 ' i ' '"_l I

,

p vlhké p suché
vlhkost .Bod č. zeminy w [%] zemtny

fkqm"'1 {k¶m"'1

l. 1 986,5 9,8 1 809,2
ll. 2 067,3 11,6 1 852,4
llí. 2 144,1 13,5 # 1 889,1
IV. 2 166,5 15,1 1 882,3
V. 2 129,9 17,0 1 820,4

p d,max

, W opt

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
vlhkost N

1 890 kg.m"'
14,0 % '

Moždíř: průměr d,=100 mm; vvýška h,=120 mm
Pěch: hmotnost mR=2,5kg: průměr d,=50 mm; výška dopadu h,=305 mm

postup přípravy vzorku: sÍbvání PIěS SÍtO 16 mm
Množství částic zachycených na sItě: O %
Hutníci energie - standard.

Poznámka:

Měřil: Jiří Braun Pracovník odpovědný za vypracování pro

" 'm'"'" 0'-".'0" Pr·cxmikodpovědnýzaschvákni,,otok

Rozdělovník: 1 xobjedna'el T
1 x zkušební laboratoř GEOS AR, spol. s r.o.

Počet výtisků: 2 výtisk čÍslo: Q 2

pmh/ašu/éme, že yýsľedky zkoušek se Yka//pouze zkoušených vzoňú Bez p/semného souhlasu zkušebn//aboiatoN se ne

KONEC PROTOKOLU

Strana 1 z 1



A
L 1373

Zkušební laboratoř č.

GEOSTAR, spol. S r.o.
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
1373 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ÔSO/IEC 17025:2018

pracoviště Brno, Tuřanka 111

Protokol o zkoušce č. 1993/21B
STANOVENÍ POMĚRU ÚNOSNOSTI CBR

ČSN EN 13286-47

1,00

0,90

0,80

0,70

Z 0.80

0,50

Š DAD

0.30

0,20

0,10

!------ i i)-)-i-)__

l

f

, i , l
l l

' l ; l : ,l ji l ii i l l '
: : ! } i :i } l , l l , l l ,,I,,

,_, ,.,,

Penetrace Sila Penetrace SIla
[mm] [kN] [mm] [kN]

0,5 0,00 5,0 0,00
1 0,00 5,5 0,00

1,5 0,00 ' 6,0 0,00
2 0,00 6,5 0,00

2,5 0,00 7,0 0,00
3 0,00 8,0 0,00

3,5 0,00 9,G 0,00
4 0,00 10,0 0,00

4,5 0,00

LW
B

u
0 10

HODNOTA CBR,,, mm = neměřitelné
HODNOTA CBR,,, mm = hodnoty

Suchá objemová hmotnost při připravě=

Hodnota pMiženi =

Hutníci síla"

1886 kgm"'

3,990 kg
0,5822 MJm"'

Vlhkost při připravě = 15,6 %
Vlhkost po zkoušce = 27,8 %

Stáří zkušebního tělesa - 5 dnů (l den vlhko a 4 dny saturace).

Poznámka: Vzorek vykazuje objemové změny po saturaci vodou (" 4 %).

Měřil:

V Brně dne:

Rozdělovník:

PDčet výtisků:

Jiří Braun Pracovník odpovědný za vypracování protďolu'

,05.11.2021 Pmcovnik odpovědny za schváleni protokolu:

1 x objednatel
1 x zkušebn' laboratoř GEOSTAR, spol s r.o

2 výtisk čÍslo: 1 2

Pluh/ašu/eme, že vý~kyzk)ušek se týka//pouze zkoušených vzonků. Bez p/semného souhlasu zkušebn//abomtob se nesmí te

KONEC PROTOKOLU

Strana 1 z 1



GEOSTAR, spol. S r.o.
Zkušební laboratoř mechaniky zemin č. 1373

akreditovaná Českým institutom pro akreditaci, o.p.s.

Tuřanka 111, 627 00 Brno

Protokol o zkoušce č. 1994/21B
STANOVENÍ ZRNITOSTI KAMENIVA

ČSN EN 933-1
Název akce: Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk |Laboratomí číslo vzorku' B/22648

Objednatel: Regioprojekt Brno, s.r.o. 1Datum dodáni/měkní: 11.10.2021
lU Svitavy 1077/2 Datum zpracování

618 00 Bmo zakázky: 11.10.2021 - 05.11.2021
Způsob zkoušeni: |objekt, staničeni/sonda' PC MK2a a MK2b

ČSN EN 933-1 L
IVrsNa/hloubka: PMH (kryt)

Zkušební zařízení' V/01-B, V/04-B, SU/05-B, sÍta v PD ÝMateriál: PMH
t

Použitá metoda: praní a proséváni

Zrnitost SÍtO Zůstatek na Propad
[mm] SItě [%] [%]

125 0,0 100,0
90 G,e 100,0
63 0,0 100,0
45 15,6 M,4

31,5 30,5 53,9
22 5,1 . 48,8
16 4,0 44,8
11 4,1 40,7
8 3,8 36,9

5,6 2,7 34,2
4 2,5 31,7
2 3,7 28,0
1 3,6 24,4

0,5 4,0 20,4
0,25 6,3 14,1

0,125 2,1 12,0
0,063 0,3 11,7

Umcerdo jemnych čásťlc ltj
- propad sítem 0,063mm 11,5

Měřil: Kateřina Jelinková Pracovník odpovědný za vyprac

,,,,,,,,, ,,.,,.,,,, ,m,,N
Rozdělovník 1 x objednate

1 x zkušební laboratoř GEOSTAR, spol s 'o

Počet výtisků: 2 výúsk číslo: (9 2

Prohkšujěme, že výskdky zkoušek se týka// pouze zkoušených worků. Bez písemného souhksu zkušebnl kbomto/é se nesmí tento pnMokol mYUdukovat,únak, než celý.

btraria l z l



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a Mk2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha kprotokolu č. 1994/21B

Graf l: Křivka zrnitosti v oboru zrnitosti TP 208 - tabulka A.1

VZOREK SONDA HLOUBKA OZNAČENÍ
8/22648 JV-5 0,0 -0,3 m
Doporučený zrnitostní obor dle TP 208 -tabulka A.1

JBVNÉ ČÁSTICE HRUBÉ ČÁSTCE VäM HFLIBÉ
JĹL.SL. FRACHOVÁ SLOŽKA ÁSČTÁ SLOŽKA ŠTĚRKOVÁ SLOŽKA KAM8\LSL. BAL.SL

C m S g cb b
,::ý ·'ředni hrutý drobný středM hrubý l

vysoce l R[pro nepf~nost však méně
nebezpečné raztochje
'mm l

l l
á l

_)
nebezpečně nanrza'é

q

l l

C/í

l l
l

,pP přniš h mně
[ 3i znečištěni

l Ymi zeminami]l )-Ĺ/J"Ĺ""1""
" >>' ""'":, //U.OUZ 0.063 0.1 CL2 0.6. 1 2. 6 20

EKVIVALENTNI PRUM ER ZRN [mm]
60 200 400

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
- 24-



Protokol edometrické zkoušky dle ČSN EN ISO 17892-5 č. N-178/21B

Název akce:

Číslo úkolu:
Číslo vzorku:
Zakázkové číslo:
Sonda:
Hloubka:

PC Rumberk
m
B/22646
L08721
JV3
0,5-0,8 m

POPISNÉ A FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI VZORKU

Přéd Po Pozn.
zkouškou zkoušce

Hmo|nosmi vlhkost "% : 20,64 23,06
OWemová vlhkost f%j: 34,36 40,26
oy. hmotnost vlhká [kÁm-3]: 2008 2 149
obj. hmotnost suchá mm-31: 1 664 1 746
Pórovitost [%j: 37,97 34,92
Stupeň nasýcenÍ 0,905 1,153
Zdánlivá hustota pevných částic [kqm-3j: 2 683
Index konzistence 1,01 Rozměry pístence
Konzistence pevná výška 25 mm
Relativní ulehlost O průměr 100 mm
Třída ČSN 738133 F8 CH

vzorek rekonsolidovaný, zalltY
Koeňcient konsolidace O

i"""

0,00 tb

-0,10

-0,20
É -0,30 -

j,:: :

-0,60 --

-0,70

-0,80
10

l

GRAF ZKOUŠKY

"~ "" " ""'"""> ~ -"—""""< l - --—

""""" )J

) )

Ľ .
____. . .

l
i i----

__ , . :

1000 i100
Přitižení (kPa)

EDOMETRICKÉ MODULY PRO OBOR NAPĚTÍ

10 -50 kPa 4,76 MPa
50 -100 kPa 7,35 MPa

100 -200 kPa 7,35 MPa

Datum: říjen 2021
Za správnost protokolu: j. Čejka



G'EOtest GEOtesl a.s. ,ť 3
Hydrochemické laboratoře A

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Bmo ."_ .

e-mail: hchlab@geotest.cz, tel.: 548 125 225, 548 125 111 <:G\:;$"" L 1271
Zkušební laboratoř č. 1271 akreditovaná ČIA podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

PROTOKOL O ZKOUŠCE Č. 3201 - 3450/2021 strana 1/2

Zadavatel:

Název zakázky:
Lokalita:
Číslo zakázky:

GEOSTAR, spol. S r.o.
Tuřanka 240/111, 627 00 Brno
Bmo-GEOSTAR, LR, LRMZ
Rumberk polní cesta
140041

Předmět zkoušky: vzorek podzemní vody

Odběr vzorků:
Datum odběru: 4. 10. 2021
Datum příjmu: 14. 10. 2021
Identifikace (evidenční čísla) vzorků: 13923

Vzorek odebral/dodal: zákazník

Identifikace zkušebních postupů: uvedena na stránkách 2 - 2
Název a plné znění postupů zkoušek uvedených pod identifikačním označením
SOP podle seznamu zkušebních postupů je k dispozici v laboratoři.
SOP" standardní operační postup; 1. Zkouška v rozsahu akred;tace
' .. zkouška provedena subdodávkou
' .. Zkouška v rámci flexibilního rozsahu akreditace laboratoře

výsledky zkoušek: uvedeny v tabulkách na stranách 2 -2

Zahájení Zkoušek: 14. 10. 2021 Ukončení zkoušek: 25. 10. 2021 Prověřil: Ing. Anna Bartošíková, PhD,

Nejistoty měření:
Mírou přesnosti provedených zkoušek jsou intervalové odhady nejistot, spojených s výsledky těchto zkoušek.
Odhady nejistoty jsou známy a pokud nejsou uvedeny přímo v protokolu o Zkoušce, jsou v laboratoři k dispozici
k nahlédnutí. Jedná se o rozšířené kombinované nejistoty, které jsou součinem standardní nejistoty měření
vyjádřené jako odhad relativní směrodatné odchylky stanovení a koeficientu rozšíření, kte'ý je pro hladinu

významnosti 95% roven 2. Uvedené nejistoty se týkají pouze hodnot nad mezí stanovitelnosti.

výs/edjÉy zkoušek se jýkujípouze zkoušeuých pře&ětů uvedených Yýšé a nenahrazujíjiné dokumenty.
Bez souhlasu zkušební laboratoře se nesmíprotokol o zkoušce reprodukovatjinak než vplném rozsahu,
Odběr vzorků nenípředmětem akreditace.
Vpřl>adě, že se nejedná o akreditovaný odběr, jsou datum odběru, lokalita a název vzorku iůdaje dodané zákazníkem.

Protokol vystaven: 26. 10. 2021

celkový počet stran: 2



GEOtast ""°'":'""'" - AHydrochemické laboratoře " "
Šmahova 1244/112, šla lna, 627 00 Brno 'í "

e mail' hchlab@geotest.cz, tel " 548 125 225, 548 125 Ill """'ĹJ' L 1271
Zkušební laboratoř č. 1271 akreditovaná ČIA podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

PROTOKOL O ZKOUŠCE Č. 3201 - 3450/2021 strana 2/2

Rozbor vody k posouzení pro stavební úČely - výsledky zkoušky a klasifikace dle normy ČSN EN 206, tabulka 2 }
evid.číslo vzorku: 13923
označení vzorku: Rumberk

vesnička stupeň vlivu prostředí
ukazatel jednotku výsledek nejistota zkušební postup při chemickém působení

pH 7,42 ±0.2 sop aa-01^
..vodivost (20°C) µS/cm(20°C) 465 ±5% sop aa-02^

ZNK 8.3 (acidita) mmol/l <0,2 SOP aa-04
KNK 4.5 (alkalita) mmol/l 3,06 ±5% SOP AA-03^
tvrdost celková mmol/l 2,94 ±5% SOP asa-01^
amonné ionty mg/l <0,10 sop aa-]4^
vápník mg/l 112 ±10% sop ASA-QŤ
hořčík mg/l 3,6 ±10% sop asa-01^
sírany mg/l 80,2 ±10% SOP ASA-01
chloridy mg/l 17 ±10% SOP AA-07^
hydrogenuhličitany mg/l 187 ±10% SOP aa-03^
CO2 volný mg/l 0,00
CO2 rovnovážný mg/l 0,00
CO2 agres.na Fe mg/l O
CO2 agres.na CaCCh mg/l O
Langelierův index 0,00

Z hlediska chemického působení vody na beton se jedná podle tab. 2 o slabě agresivní chemické prostředí (XA1)

Výsledky zkoušky a klasifikace dle normy ČSN 03 8375, tabulka l a 2:
ukazatel jednotka výsledek nejĹstota zkušebnípostup agresivita prostředí

vodivost (20°C) µS/cm(20°C) 465 ±5% sop aa-02' IV.

pH 7,42 ±0.2 SOP AA-01^ I.
SO4 +C1 mg/l 97 ±10% ' I.
CO2 agres.na Fe mg/l O I.

Z hlediska chemického působení vody na ocel je agresivita podle tab. l a 2 velmi vysoká (IV.)

--- Konec protokolu o zkoušce ---



GEOSTAR, spoL s r.o. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 4
- geologický řez

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-25-



GEOSTAR, spol. s lo. Polní cesty MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk L 087 21

Příloha 5
- fotodokumentace

Polní cesty MK2a a MK2b, inženýrsko-geologický průzkum
-26-



5.1 Fotodokumentace vzorkovnic





5.2 Fotodokumentace polní cesty
Foto l: Spodní ¢ást cesty (Rumberk) Foto 2: JV-l (zapravení vrtu)

Foto 3 a 4: Střední úsek cesty (kolem jezírek) - degradace konstrukce PM


